
5

obr. 1 Štítkova  LabelManager 500TS

1 USB-konektor 8 Klávesa Return (Enter) 15 Symboly – interpunkce

2 Konektor napájení 9 Symboly – m ny 16 Klávesa Home

3 Dotyková obrazovka 10 Klávesa Delete 17 Zap/Vyp

4 OK 11 Písmena s diakritickým znaménkem 18 O íznutí

5 Tisk 12 Mezerník 19 Výstupní otvor štítk

6 Náhled tisku 13 Klávesa Shift 20 Navigace

7 Klávesa Backspace (Zp t) 14 Klávesa Caps Lock

1 2

3

4

5

6

7

8

10

11

9

12

13

14

15

16

17

18

19

20



6

Váš nový štítkova

Se štítkova em DYMO LabelManager 500TS m žete 
vytvá et celou adu vysoce kvalitních samolepících štítk . 
Štítky lze tisknout v mnoha r zných stylech a velikostech 
písma. Štítkova  používá kazety se štítky DYMO D1 
o ší ce 6 mm, 9 mm, 12 mm, 19 mm nebo 24 mm. Štítky 
jsou k dostání v širokém sortimentu barev.

Na stránkách www.dymo.com najdete informace, jak 
získat štítky a p íslušenství pro váš štítkova . 

Registrace štítkova e
Zaregistrujte štítkova  on-line na adrese 
www.dymo.com/register. 

B hem procesu registrace budete pot ebovat sériové 
íslo, které je umíst no uvnit  zadního krytu štítkova e.

Za ínáme

V této kapitole naleznete pokyny k nastavení štítkova e.

P ipojení ke zdroji napájení
Zdrojem energie štítkova e je dobíjecí lithium-polymerová 
(LiPo) baterie.

Vložení bloku baterie

Baterie, která je sou ástí balení štítkova e, se dodává 
áste n  nabitá.

P ed manipulací s LiPo-baterií zkontrolujte, zda je 
dobíjecí adaptér odpojen.

Postup vložení bloku baterie

1 Zvedn te zadní kryt 
štítkova e.

2 Vložte blok baterie do 
p ihrádky na baterie, jak je 
zobrazeno.

3 Zav ete zadní kryt 
štítkova e.

P e t te si bezpe nostní 
opat ení pro manipulaci s LiPo-bateriemi na str. 19.

Vyjmutí bloku baterie

Když se štítkova  nebude delší dobu používat, vyjm te 
blok baterie.

P ed manipulací s LiPo-baterií zkontrolujte, zda je 
dobíjecí adaptér odpojen.

Postup vyjmutí bloku baterie

1 Odpojte dobíjecí adaptér.

2 Zvedn te zadní kryt štítkova e.

3 Vyjm te blok baterie z p ihrádky na baterie.

P e t te si bezpe nostní opat ení pro manipulaci 
s LiPo-bateriemi na str. 19.

Dobíjení bloku baterie

K dobití bloku baterie použijte dobíjecí adaptér, který je 
sou ástí dodávky štítkova e. Nabití bloku baterie trvá 
p ibližn  t i hodiny.

Dobíjecí adaptér slouží pouze pro dobíjení bloku 
baterie.

Postup dobíjení bloku baterie

1 Oto te štítkova  
o 180 stup .

2 Dobíjecí adaptér 
zapojte do sí ového 
konektoru na horní 
stran  štítkova e.

3 Druhý konec 
dobíjecího adaptéru 
zapojte do zásuvky.

P e t te si bezpe nostní opat ení pro manipulaci 
s LiPo-bateriemi na str. 19.

Vložení kazety se štítky
Štítkova  používá kazety se štítky DYMO D1.

Postup vložení kazety se štítky

1 Zvedn te zadní kryt 
štítkova e a otev ete 
p ihrádku na baterie.

2 Ujist te se, že 
podkladová i barvicí 
páska jsou u ústí 
kazety napnuté a že 
páska prochází mezi 
vodi i štítku.

Pokud je to nutné, 
oto te navíjecí 
cívkou pásky ve 
sm ru hodinových 
ru i ek, abyste 
pásku dotáhli.

3 Vložte kazetu 
a pevn  zatla te, až 
kazeta zaklapne na 
místo.

4 Zav ete zadní kryt štítkova e.

Vodi e 
štítk

Navíjecí cívka 
pásky

7

První použití štítkova e

P i prvním zapnutí p ístroje budete vyzváni, abyste vybrali 
jazyk, m rné jednotky a ší ku štítku. Provedené nastavení 
z stane použito, dokud je nezm níte.

Konfigurace štítkova e

1 Zapn te štítkova  stisknutím .

 P i prvním zapnutí štítkova e systému ur itou 
dobu trvá, než dojde ke spušt ní.

2 Vyberte jazyk a klepn te na Další.

3 Vyberte m rné jednotky i ší ku štítk  a klepn te na 
Hotovo.

Nyní je vše p ipraveno k tisku prvního štítku.

Postup tisku štítku

1 Vytvo te jednoduchý štítek zadáním textu na 
klávesnici.

2 Stiskn te .

Štítek se vytiskne a automaticky 
o ízne. Vypnutí funkce 
automatického o íznutí viz 
Vypnutí automatického 
o íznutí na str. 14.

3 Odstran ním podkladu ze štítku 
odkryjte lepicí stranu a nalepte štítek na místo ur ení.

Blahop ejeme! Vytiskli jste sv j první štítek. Dalším 
tením se dozvíte více o funkcích, jež jsou k dispozici pro 

tvorbu štítk .

Seznámení se štítkova em

Seznamte se s umíst ním funk ních kláves na štítkova i. 
Viz obr. 1 na str. 5. Následující kapitoly podrobn  popisují 
každou funkci.

Napájení
Klávesa  slouží k zapnutí a vypnutí napájení štítkova e. 
Po dvou minutách ne innosti štítkova  p ejde do 
pohotovostního režimu, aby šet il energií. Jedno stisknutí 
klávesy  pohotovostní režim ukon í.

Chcete-li napájení úpln  vypnout, stiskn te a podržte 
klávesu  na p t sekund.

Je-li p ipojen dobíjecí adaptér a štítkova  p ejde do 
pohotovostního režimu, na displeji se zobrazí hodiny. 

Není-li dobíjecí adaptér p ipojen, hodiny se nezobrazí 
a než dojde k vypnutí, štítkova  z stane v pohotovostním 
režimu další dv  minuty.

Je-li napájení štítkova e automaticky vypnuto, dojde 
k uložení formátování i textu aktuálního štítku do pam ti 
a op tovnému zobrazení p i p íštím zapnutí štítkova e.

Je-li napájení štítkova e vypnuto ru n  nebo je-li vyjmut 
blok baterie a dobíjecí adaptér je odpojen, dojde ke 
ztrát  formátování i textu aktuálního štítku.

Klávesa Home
Klávesa  zobrazí domovskou obrazovku a zruší 
jakékoli dialogové okno nebo místní zprávu.

Displej dotykové obrazovky
Štítky lze vytvá et a formátovat pomocí displeje dotykové 
obrazovky. 

Naviga ní klávesy
Štítek lze prohlížet a upravovat pomocí levé a pravé 
naviga ní klávesy. Položkami v nabídce lze procházet 
pomocí všech ty  naviga ních kláves a stisknutím  
zadat požadovanou volbu.

Klávesa Caps Lock
Klávesa  p epíná mezi velkými a malými písmeny. P i 
zapnutí Caps Lock je klávesa Caps Lock podsv tlená 
a všechny zadané znaky jsou velká písmena. P i vypnutí 
Caps Lock jsou všechny zadané znaky malá písmena. 
Výchozí nastavení je vypnutí Caps Lock.

Klávesa Shift
Klávesa  p epíná režim Caps (velká písmena) pro jeden 
abecední znak. 

D lený podklad

Vytvo í nový štítek.

Upraví aktuální štítek.

Otev e uložený i nedávno vytišt ný štítek.

Zobrazí stažené štítky.

Zm ní nastavení štítkova e.

Vybere uživatele, vytvo í nové uživatele a spravuje 
uživatelská nastavení.

Zobrazuje stav bloku baterie.



8

Klávesa Backspace (Zp t)
Klávesa  odstraní vybrané objekty nebo znaky. 
Nejsou-li vybrány žádné objekty i znaky, dojde 
k odstran ní znaku vlevo od kurzoru.

Klávesa Delete
Klávesa  je podobná klávese Zp t, protože 
odstraní vybrané objekty nebo znaky. Nicmén  nejsou-li 
vybrány žádné objekty i znaky, dojde k odstran ní znaku 
vpravo od kurzoru.

Použití dotykové obrazovky

Na dotykové obrazovce m žete klepnutím, poklepáním 
a tažením prsty provád t výb ry.

Netla te na dotykovou obrazovku tvrdým 
p edm tem, jako je nehet.

Provedení výb ru
Na dotykové obrazovce provedete výb r klepnutím na 
položku.

Výb r textu
M žete snadno vybrat text, který chcete upravit nebo 
odstranit.

Rolování v seznamu
Tažením rolety se m žete rychle pohybovat v nabídce 
nebo v seznamu.

Úpravy štítku

Pro zlepšení vzhledu štítku si m žete vybrat z n kolika 
možností formátování.

Výb r písma
Pro zlepšení vzhledu štítku si m žete vybrat z n kolika 
možností formátování. Formátování na štítku lze zm nit 
pro celý text nebo jeho ást.

Zm nit lze styl, velikost a typ písma.

Postup formátování textu štítku

1 V p ípad  pot eby klepn te na  na domovské 
obrazovce.

2 Vyberte záložku Písmo.

Klepnutím vyberete záložku, 
položku z nabídky nebo zaškrtávací pole.

P etažením ovlada  vyberete 
v tší nebo menší množství textu. Klepnutím na toto tla ítko 

vyberete veškerý text na štítku.

Poklepáním 
vyberete slovo.

1 Typ písma 5 Velikost písma

2 Tu n 6 P eškrtnutí

3 Kurzíva 7 Obrys

4 Podtržení 8 Automaticky p izp sobit text

Tažením m žete rolovat v seznamu.

1 2 3 4 5 6 7
8

9

Zm na typu písma

Typ písma na štítku lze zm nit pro celý text nebo 
jeho ást.

Postup zm ny typu písma

1 V p ípad  pot eby vyberte stávající text, který chcete 
zm nit.

 Chcete-li zm nit typ písma pouze pro nový text, 
nemusíte vybírat žádný stávající text.

2 Vyberte požadovaný typ písma ze seznamu 
typ písma.

Zm na velikosti písma

Dostupné velikosti písma závisejí na vybrané ší ce štítku.

Postup zm ny velikosti písma

1 V p ípad  pot eby vyberte stávající text, který 
chcete zm nit.

 Chcete-li zm nit velikost písma pouze pro nový 
text, nemusíte vybírat žádný stávající text.

2 Vyberte požadovanou velikost písma ze seznamu 
velikostí písma.

Zm na stylu písma

Pro štítky je k dispozici p t styl  písma: tu n , kurzíva, 
podtržení, p eškrtnutí a obrys. Všechny styly mohou být 
kombinovány.

Postup zm ny stylu písma

1 V p ípad  pot eby vyberte stávající text, který 
chcete zm nit.

 Chcete-li zm nit styl písma pouze pro nový text, 
nemusíte vybírat žádný stávající text.

2 Klepn te na tla ítko pro každý požadovaný styl.

Vkládání speciálních znak , autotextu 
a árových kód
Ze záložky Vložit lze snadno p idat symboly, 
p edlohy, árové kódy, n kolik typ  autotextu 
a mezinárodní znaky.

Nedávno použité p edlohy a symboly jsou automaticky 
p idány do kategorie Oblíbené položky. Oblíbené položky 
jsou umíst ny na za átku seznamu Vložit.

Otev ení záložky Vložit

1 V p ípad  pot eby klepn te na  na domovské 
obrazovce.

2 Vyberte záložku Vložit.

Vkládání symbol

Štítkova  podporuje celou adu užite ných symbol , 
které lze snadno p idat na štítky.

Vložení symbolu

1 Vyberte Symboly na záložce Vložit.

2 Vyberte symbol, který chcete vložit na štítek.

K interpunk ní znaménk m je snadný p ístup po 
stisknutí  a k symbol m m ny po stisknutí  
na klávesnici.

Vkládání p edloh

Štítkova  nabízí celou adu obrázk  p edloh, které lze 
používat na štítcích.

Do štítkova e lze také stáhnout vlastní upravené 
p edlohy. Informace o stahování p edloh viz Použití 
štítkova e s po íta em na str. 16.

Vložení p edlohy

1 Vyberte P edloha na záložce Vložit.

2 Vyberte obrázek, který chcete vložit na štítek.

Štítek m že obsahovat pouze jeden obrázek p edlohy.

Použití automatického íslování

Pomocí automatického íslování lze vytisknout sérii 
až 50 štítk  najednou.

Postup použití automatického íslování

1 Vyberte Automatická pole a árový kód na 
záložce Vložit.

2 Klepn te na íslování.

Otev e se dialogové okno Vložit íslování.

3 Vyberte styl íslování, který chcete použít.

4 Zvolte po áte ní hodnotu automatického íslování.

5 Zvolte hodnotu p ír stku každého štítku.

6 Vyberte po et vytvá ených štítk .

7 Voliteln  zaškrtn te pole P idat po áte ní nuly, 
mají-li ísla obsahovat po áte ní nuly.

8 Klepn te na OK.

Na štítek je vloženo pole automatického íslování.

Pole automatického íslování na štítku se považuje za 
jeden znak. Toto pole lze odstranit stejn  jako kterýkoli 
jiný znak.

Informace o tisku štítk  s automatickým íslováním viz 
Tisk série štítk  na str. 13.

Vkládání data a asu

Na štítek m žete vložit aktuální datum a as. P ed 
vložením data a asu na štítek musíte nastavit aktuální 
datum a as v nastavení štítkova e.

Nastavení data

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Datum ze seznamu nastavení.

3 Zadejte aktuální rok, m síc a den.

4 Vyberte požadovaný formát data a klepn te na Hotovo.



10

Nastavení asu

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte as ze seznamu nastavení.

3 Zadejte aktuální hodinu a minutu.

4 Máte n kolik možností:

• Chcete-li zobrazit 24 hodinový formát, zaškrtn te 
pole Použít 24 hodinový formát.

• Chcete-li zobrazit 12 hodinový formát, zrušte 
zaškrtnutí pole Použít 24 hodinový formát a ze 
seznamu vyberte AM nebo PM.

5 Klepn te na Hotovo.

Postup vložení data a asu

1 Vyberte Automatická pole a árový kód na záložce 
Vložit.

2 Klepn te na Datum a as.

Otev e se dialogové okno Vložit datum a as.

3 Chcete-li vložit datum, postupujte takto:

a Zaškrtn te pole Datum.

b Vyberte požadovaný formát data ze seznamu.

4 Chcete-li vložit as, postupujte takto:

a Zaškrtn te pole as.

b Voliteln  zaškrtn te pole Použít 24 hodinový 
formát.

5 Chcete-li automaticky aktualizovat datum a as p i 
tisku každého štítku, zaškrtn te pole Automaticky 
aktualizovat datum a as.

6 Klepn te na OK.

Na štítek jsou vložena pole data a asu.

Pole data a asu na štítku jsou považována za jednotlivé 
znaky. Tato pole lze odstranit stejn  jako kterékoli jiné 
znaky.

Vkládání árových kód

Vytisknout lze následující typy árových kód :

M žete zvolit, zda chcete vytisknout text árového kódu 
a zda má být tento text vytišt n nad árovým kódem 
nebo pod ním.

Voliteln  lze p idat text p ed/za/nad/pod árový kód.

Tato uživatelská p íru ka p edpokládá, že již znáte 
rozdíly mezi typy árových kód  a že je implementován 
plán pro za len ní árových kód  do vaší organizace. 
Pot ebujete-li více informací o árových kódech, místní 
knihovny a knihkupectví disponují celou adou výborných 
knih na toto téma. 

Vložení árového kódu

1 Vyberte Automatická pole a árový kód na záložce 
Vložit.

2 Klepn te na árový kód.

Otev e se dialogové okno árový kód.

3 Vyberte typ árového kódu ze seznamu Typ 
árového kódu.

4 Zadejte údaje pro árový kód v poli Data árového 
kódu.

 Chcete-li vložit symbol, klepn te na P idat 
symbol a vyberte požadovaný symbol.

5 Ze seznamu Zobrazit data árového kódu vyberte 
jednu z t chto položek:

• Pod árovým kódem – chcete-li umístit text pod 
árovým kódem.

• Nad árovým kódem – chcete-li umístit text nad 
árovým kódem.

• Nezobrazeno – nechcete-li tisknout text 
árového kódu.

6 Klepn te na Vybrat rozvržení a prove te následující:

• Vyberte velikost árového kódu ze seznamu 
Velikost árového kódu.

 K dosažení nejlepších výsledk  zvolte 
St ední.

• Vyberte požadovanou polohu árového kódu v i 
ostatnímu textu na štítku.

7 Klepn te na OK.

Na štítek je vložen árový kód. 

árový kód na štítku se považuje za jeden znak. árový 
kód lze odstranit stejn  jako kterýkoli jiný znak.

Vkládání dn , m síc  nebo tvrtletí

Na štítek lze automaticky vložit názvy dn , m síc  i 
tvrtletí. Vyberete-li vložení dn , m síc  nebo tvrtletí, 

bude vytvo en štítek pro každý vybraný den, m síc i 
tvrtletí.

Dny, m síce a tvrtletí nelze kombinovat na jednom 
štítku. Na každý štítek lze použít pouze jeden z t chto 
názv .

Postup vložení dn , m síc  nebo tvrtletí

1 Vyberte Automatická pole a árový kód na záložce 
Vložit.

2 Klepn te na Dny, M síce nebo tvrtletí.

Otev e se p íslušné dialogové okno.

3 Vyberte názvy dn , m síc  i tvrtletí, které chcete 
použít.

Štítek je vytvo en pro každý vybraný den, m síc nebo 
tvrtletí.

4 Chcete-li zkrátit názvy dn , m síc  i tvrtletí, 
zaškrtn te pole Zkrátit.

5 Klepn te na OK.

Na štítek je vloženo vybrané pole.

UPC-A Code 128 B EAN 13

UPC-E Code 39 EAN 8

11

Pole na štítku se považuje za jeden znak. Toto pole lze 
odstranit stejn  jako kterýkoli jiný znak.

Informace o tisku štítk  s názvy dn , m síc  nebo tvrtletí 
viz Tisk série štítk  na str. 13.

Vkládání mezinárodních znak

Štítkova  podporuje rozší enou znakovou sadu latinské 
abecedy.

Stisknutí  následované písmenem zobrazí všechny 
dostupné varianty tohoto písmene. 

Nap . stisknete-li  a pak písmeno a, zobrazí se à á 
â ã ä atd. pro všechny dostupné varianty. 

Vkládání písmen s diakritickými znaménky

1 Stiskn te  a pak abecední znak.

Pro tento abecední znak se zobrazí varianty 
s diakritickými znaménky.

2 Vyberte požadované písmeno pomocí naviga ních 
kláves a stiskn te .

Poznámky

• Chcete-li rychle p ejít na diakritické varianty 
písmene, stiskn te a krátce podržte p íslušnou 
abecední klávesu.

• Mezinárodní znaky lze také otev ít výb rem 
Diakritika na záložce Vložit.

Použití návrh  slov
Štítkova  ukládá do pam ti slova delší než p t znak , 
která používáte pro štítky. P i zadávání nových slov na 
štítek jsou automaticky navrhována slova, která jste již 
d íve použili.

Postup použití návrh  slov

1 Zadejte text na štítek.

Je-li k dispozici návrh slova, zobrazí se navrhované 
slovo pod štítkem na obrazovce Upravit štítek.

2 Klepnutím na navrhované slovo vložíte toto slovo na 
štítek.

 Nechcete-li použít navrhované slovo, pokra ujte 
v zadávání nebo klepnutím na  zav ete pole 
s návrhem slova.

Postup vypnutí návrh  slov

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Návrh slova ze seznamu Nastavení.

3 Zrušte zaškrtnutí pole Použít návrh slov.

Postup odstran ní dostupných návrh  slov

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Návrh slova ze seznamu Nastavení.

3 Klepn te na Správa slov.

Otev e se dialogové okno Správa slov a zobrazí se 
všechny dostupné návrhy slov.

4 (Volitelné) Zadáním textu v poli Filtr lze filtrovat 
seznam slov.

5 Máte n kolik možností:

• Chcete-li odstranit jedno slovo ze seznamu, 
klepn te na  vedle slova.

• Chcete-li odstranit všechna slova ze seznamu, 
klepn te na Odstranit vše a p i výzv  op t na 
Odstranit vše.

Úpravy rozvržení štítku
Ke zlepšení vzhledu štítk  je k dispozici n kolik možností 
jejich rozvržení. U štítku lze p idat ohrani ení, zm nit 
zarovnání a sm r textu nebo vytvo it štítky s pevnou 
délkou.

Postup úpravy rozvržení štítku

1 V p ípad  pot eby klepn te na  na domovské 
obrazovce.

2 Vyberte záložku Rozvržení.

P idání ohrani ení

K vylepšení štítku lze vybrat z n kolika druh  ohrani ení.

K dispozici je p t ohrani ení:

Po p idání ohrani ení na štítek bude toto ohrani ení okolo 
celého štítku.

P idání ohrani ení

1 Vyberte Ohrani ení na záložce Rozvržení.

2 Vyberte ohrani ení, které chcete použít.



12

Zarovnání textu

Text lze zarovnat pro vytišt ní vlevo, na st ed nebo 
vpravo. Výchozí zarovnání je na st ed.

Postup zarovnání textu

1 Vyberte Zarovnání na záložce Rozvržení.

2 Vyberte požadované zarovnání textu.

Použití zrcadlového textu

Zrcadlový formát umož uje výstup textu tak, že probíhá 
zprava doleva, jako kdybyste jej vid li v zrcadle.

Postup použití zrcadlového textu

1 Vyberte Sm r na záložce Rozvržení.

2 Klepn te na .

Na displeji se zobrazí zrcadlový formát.

Použití svislého textu

M žete vytisknout štítky, na kterých bude svislý text. 
Štítky s více ádky se p itom tisknou jako texty s více 
sloupci.

Postup použití svislého textu

1 Vyberte Sm r na záložce Rozvržení.

2 Klepn te na .

Na displeji se zobrazí svislý formát.

Vytvá ení štítk  s pevnou délkou

Za normálních okolností závisí délka štítku na délce textu. 
Nicmén  máte možnost nastavit délku štítku pro 
specifické využití. U štítku lze zvolit pevnou délku až 
do 1 000 mm.

Zadání pevné délky

1 Vyberte Délka a ší ka na záložce Rozvržení.

2 Vyberte Pevná a zadejte délku štítku.

Používání pam ti štítkova e

Štítkova  disponuje výkonnou pam ovou funkcí, která 
umož uje ukládat a uspo ádat asto používané štítky, 
ukládat stažené štítky a spravovat vlastní obrazy p edloh.

Pro upo ádání uložených a stažených štítk  lze vytvá et 
složky.

Ukládání štítku do pam ti
Když uložíte štítek do pam ti, uloží se text a veškeré 
formátování.

Postup uložení štítku

1 Klepn te na  na obrazovce Upravit štítek.

2 (Volitelné) Vyberte složku, do které chcete štítek 
uložit.

3 Chcete-li vytvo it novou složku pro štítek, postupujte 
takto:

a Klepn te na Nová složka.

Otev e se dialogové okno Vytvo it novou složku.

b Zadejte název složky do pole Název složky 
a klepn te na Vytvo it složku.

Složka je p idána a vybrána na obrazovce Uložit 
štítek.

4 Zadejte název štítku do pole Název štítku a klepn te 
na Uložit.

Stahování štítk
Pomocí softwaru DYMO Label™ lze vytvá et štítky ze 
souboru databáze a stahovat tyto štítky do štítkova e. 
Podrobn jší informace o vytvá ení a stahování štítk  viz 
Použití štítkova e s po íta em na str. 16.

Použití uložených štítk
Používat lze jakékoliv uložené, nedávno vytišt né nebo 
stažené štítky.

Postup použití uloženého štítku

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 P ejd te na štítek, který chcete použít, vyberte jej 
a klepn te na Otev ít.

Vybraný štítek se zobrazí na obrazovce Upravit štítek 
– lze jej upravit a vytisknout.

Správa štítk  na štítkova i
Uložené a stažené štítky v pam ti štítkova i lze prohlížet, 
uspo ádat nebo odstranit.

Prohlížení uložených štítk

Všechny štítky uložené na štítkova i lze snadno prohlížet.

Postup prohlížení uložených i stažených štítk

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Správa soubor  ze seznamu Nastavení.

3 Klepn te na jednu z možností:

• Uložené štítky – prohlížení všech uložených 
štítk .

• Stažené štítky – prohlížení všech stažených 
štítk .

Tvorba nových složek

Pro upo ádání uložených a stažených štítk  lze vytvá et 
složky.

Postup vytvo ení nové složky

1 Klepn te na Nová složka.

Otev e se dialogové okno Vytvo it novou složku.

2 Zadejte název složky do pole Název složky 
a klepn te na Vytvo it složku.

Odstra ování štítk  a složek

Uložené i stažené štítky a složky lze kdykoliv odstranit.

13

Postup odstran ní štítk  a složek

1 Zaškrtn te pole vedle každého štítku i složky, kterou 
chcete odstranit.

2 Klepn te na Odstranit.

Zobrazí se zpráva s dotazem, zda chcete odstranit 
vybrané položky.

3 Klepn te na Ano.

Vybrané štítky a složky budou trvale odstran ny.

Úpravy štítk  a složek

K zajišt ní uspo ádání štítk  a složek je lze 
p ejmenovávat, vyjímat, kopírovat a vkládat.

P ejmenování štítku i složky

1 Zaškrtn te pole vedle štítku i složky, kterou chcete 
p ejmenovat.

2 Klepn te na Upravit a pak na P ejmenovat.

Otev e se dialogové okno P ejmenovat.

3 Zadejte nový název štítku i složky do pole Nový 
název a klepn te na P ejmenovat.

Vyjímání i kopírování štítk  a složek

1 Zaškrtn te pole vedle každého štítku i složky, kterou 
chcete vyjmout nebo kopírovat.

2 Klepn te na Upravit a pak na:

• Vyjmout – vyjímání štítk  a složek

• Kopírovat – kopírování štítk  a složek

Vkládání štítk  a složek

1 Vyjm te nebo zkopírujte štítky i složky, které chcete 
vložit.

2 P ejd te do složky, kam chcete štítky nebo složky 
vložit.

3 Klepn te na Upravit a pak na Vložit.

Štítky i složky jsou vloženy do vybraného umíst ní.

Vymazání nedávno vytišt ných štítk

Všechny nedávno vytišt né štítky lze snadno vymazat 
z pam ti štítkova e.

Vymazání nedávno vytišt ných štítk  vymaže tento 
seznam štítk  pro všechny uživatele.

Vymazání nedávno vytišt ných štítk

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Správa soubor  ze seznamu Nastavení.

3 Klepn te na Vymazat nedávno vytišt né.

Zobrazí se zpráva s dotazem, zda chcete vymazat 
nedávno vytišt né štítky pro všechny uživatele.

4 Klepn te na Ano.

Správa vlastních p edloh
Obrázky vlastních p edloh, které jste p edtím stáhli do 
štítkova e, je možné odstranit. 

Podrobn jší informace o stahování p edloh viz Použití 
štítkova e s po íta em na str. 16.

Odstran ní vlastní p edlohy

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Správa soubor  ze seznamu Nastavení.

3 Klepn te na Stažená p edloha.

Otev e se obrazovka Správa stažených p edloh.

4 Vyberte obrázky, které chcete odstranit.

 Chcete-li vybrat všechny obrázky, klepn te na 
Vybrat vše.

5 Klepn te na Odstranit.

Zobrazí se zpráva s dotazem, zda chcete odstranit 
vybrané obrázky.

6 Klepn te na Odstranit.

Možnosti tisku

M žete vybrat tisk více kopií stejného štítku.

Ve výchozím nastavení je po tisku o íznut každý štítek. 
Nicmén  tuto funkci automatického o íznutí lze vypnout. 
V p ípad  vypnutí funkce automatického o íznutí lze také 
vybrat, zda chcete mezi štítky vytisknout zna ky. 

Tisk série štítk
Pomocí automatického íslování nebo vložením názvu 
dne, m síce i tvrtletí m žete vygenerovat sérii štítk .

Další informace o použití t chto funkcí viz Použití 
automatického íslování a Vkládání dn , m síc  nebo 

tvrtletí na str. 10.

U série štítk  nelze vytisknout více kopií.

Postup tisku série štítk

1 Vytvo te sérii štítk  pomocí automatického íslování 
nebo vložením názvu dne, m síce i tvrtletí na štítek.

2 Stiskn te .

Otev e se obrazovka Náhled tisku.

3 P etažením vlevo i vpravo zobrazíte každý štítek 
v sérii.

4 Klepn te na Tisk.

Tisk více kopií
Najednou lze vytisknout až 49 kopií jednoho štítku.

Postup tisku více kopií

1 Stiskn te .

Otev e se obrazovka Náhled tisku.

2 Vyberte po et kopií v poli Po et kopií.

3 Klepn te na Tisk.



14

Vypnutí automatického o íznutí
P i zapnuté funkci automatického o íznutí je každý štítek 
po tisku automaticky o íznut. Tato funkce je standardn  
zapnuta. Nicmén  automatické o íznutí lze vypnout.

Postup vypnutí automatického o íznutí

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Štítek ze seznamu Nastavení.

3 Zrušte zaškrtnutí pole Štítek po vytisknutí o íznout.

Tisk o ezových zna ek mezi štítky
P i vypnuté funkci automatického o íznutí lze mezi každé 
dva štítky vytisknout zna ku o íznutí k ozna ení míst pro 
o íznutí štítk .

Postup tisku o ezových zna ek

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Štítek ze seznamu Nastavení.

3 V p ípad  pot eby zrušte zaškrtnutí pole Štítek po 
vytisknutí o íznout.

4 Zaškrtn te pole Vytisknout o ezové zna ky.

P izp sobení štítkova e

Pro p izp sobení štítkova e je k dispozici n kolik 
možností. M žete zvolit jazyk zobrazení, m rné jednotky, 
ší ku štítku, výchozí písmo a nastavení obrazovky.

Zm na jazyka
Abyste na štítkova i mohli pracovat v jazyce, který nejlépe 
znáte, m žete zm nit jazyk zobrazení. 

Postup zm ny jazyka

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Jazyk ze seznamu Nastavení.

3 Vyberte požadovaný jazyk ze seznamu Nastavit 
jazyk a klepn te na Hotovo.

Zm na m rných jednotek
K práci lze nastavit metrické nebo anglické jednotky 
(palce). Standardn  jsou vybrány metrické.

Postup zm ny m rných jednotek

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte M rné jednotky ze seznamu Nastavení.

3 Vyberte Metrické (mm) nebo Palce a klepn te na 
Hotovo.

Zm na ší ky štítku
P i každém vložení kazety se štítky do štítkova e budete 
vyzváni k nastavení ší ky štítku, aby štítkova  v d l, jakou 
velikost štítk  práv  používáte. Ur ité funkce, které jsou 
k dispozici pro návrh štítk , závisejí na ší ce štítku. 
Nastavení ší ky štítku lze kdykoliv zm nit bez ohledu na 
to, jaká kazeta se štítky je práv  vložena do štítkova e.

Postup zm ny ší ky štítku

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Štítek ze seznamu Nastavení.

3 Ze seznamu Ší ka štítku vyberte ší ku štítku, který je 
aktuáln  vložen do tiskárny, a klepn te na Hotovo.

Štítek na obrazovce Upravit štítek se zm ní na novou 
ší ku.

Zm na výchozího písma
Pro použití u všech štítk  lze vybrat výchozí styl, velikost 
a typ písma. Písmo pro jednotlivé štítky lze snadno zm nit 
na obrazovce Upravit štítek.

Postup zm ny výchozího písma

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Písmo ze seznamu Nastavení.

3 Vyberte styl, velikost a typ písma, jež se mají používat 
jako výchozí písmo, a klepn te na Hotovo.

Zm na nastavení obrazovky
U obrazovky lze upravit jas a vybrat, zda se mají zobrazit 
hodiny v p ípad  štítkova e v pohotovostním režimu a p i 
p ipojeném dobíjecím adaptéru.

Postup zm ny jasu obrazovky

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Obrazovka ze seznamu Nastavení.

3 Jas obrazovky zvýšíte nebo snížíte pohybem 
posuvníku vpravo i vlevo pod položkou Jas 
obrazovky.

4 Klepn te na Hotovo.

Vypnutí hodin

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Obrazovka ze seznamu Nastavení.

3 Zrušte zaškrtnutí pole Zobrazit hodiny p i nabíjení 
a klepn te na Hotovo.

Práce s uživatelskými ú ty

Pro r zné uživatele lze na štítkova i vytvá et uživatelské 
ú ty. Každý uživatel pak m že zvolit vlastní výchozí 
nastavení pro štítkova .

Tvorba uživatelských ú t
Vytvo it lze až p t uživatelských ú t .

Postup vytvo ení uživatelského ú tu

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Klepn te na  Nový uživatel.

Otev e se dialogové okno Nastavení uživatele.

3 Zadejte jméno nového uživatele do pole Uživatelské 
jméno.

4 Vyberte nastavení pro nového uživatele.

Informace o výb ru nastavení pro uživatele viz 
Zm na nastavení uživatele na str. 15.

5 Klepn te na Uložit.

15

Zm na nastavení uživatele
Pro každého uživatele lze jednotliv  nastavit jazyk, formát 
data a asu, m rné jednotky, písmo a nastavení návrh  
slov.

Postup zm ny nastavení uživatele

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte uživatele, jehož nastavení chcete zm nit, 
a klepn te na Nastavení.

3 Pro každé nastavení, které chcete zm nit, postupujte 
takto:

a Vyberte nastavení, které chcete zm nit, ze 
seznamu Nastavení uživatele.

b Prove te požadované zm ny vybraného 
nastavení.

4 Klepn te na Uložit.

Odstra ování uživatelských ú t
Když už není ur itý uživatelský ú et pot eba, lze jej ze 
štítkova e odstranit.

Výchozí uživatelský ú et odstranit nelze.

Postup odstran ní uživatelského ú tu

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte uživatele, jehož chcete odstranit.

3 Klepn te na Odstranit.

Zobrazí se zpráva s dotazem, zda chcete uživatele 
odstranit.

4 Klepn te na Ano.

Údržba štítkova e

Tento štítkova  je zkonstruován tak, aby poskytoval 
mnohaletý a bezporuchový provoz s minimálními nároky 
na údržbu. 

Aby byla zachována ádná innost štítkova e, pravideln  
jej ist te a kalibrujte obrazovku.

ist ní štítkova e
Štítkova  pravideln  ist te, aby správn  fungoval.

Postup išt ní dotykové obrazovky

1 K išt ní vn jší ásti tiskárny a dotykové obrazovky 
používejte látku nepouštící vlákna.

 Netla te na dotykovou obrazovku tvrdým 
p edm tem, jako je nehet.

2 V p ípad  pot eby použijte k odstran ní ne istot 
a šmouh etanol.

 Nepoužívejte alkalické isticí prost edky, jako 
jsou isticí prost edky na sklo, odlakova , benzen 
a jiná organická rozpoušt dla.

ist ní tiskové hlavy

1 Vyjm te kazetu se štítky.

2 Vyjm te nástroj k išt ní tiskové hlavy zevnit  krytu 
prostoru pro štítky.

3 Jemn  ot ete tiskovou hlavu tou stranou isticího 
nástroje, která má m kký obklad (polštá ek).

Kalibrace dotykové obrazovky
Aby dotykový displej správn  fungoval, as od asu bude 
z ejm  nutné jej zkalibrovat.

Postup kalibrace obrazovky

1 Klepn te na  na domovské obrazovce.

2 Vyberte Obrazovka ze seznamu Nastavení.

3 Klepn te na Kalibrovat obrazovku.

4 Po zobrazení výzvy ke spušt ní kalibrace klepn te na 
Spustit.

5 Klepn te na st ed všech k ížk , jež se postupn  
zobrazují na obrazovce.

Nástroj 
k išt ní 
tiskové hlavy

Tisková hlava



16

Použití štítkova e s po íta em

Váš štítkova  m žete používat jako samostatný štítkova , 
nebo m žete tisknout štítky z po íta e pomocí softwaru 
DYMO Label™ (vyžaduje verzi DYMO Label 8.4 nebo 
nov jší).

Software DYMO Label lze také používat pro tyto innosti:

Tvorba a stahování štítk  pomocí importu dat 
z mnoha standardních databázových formát .

Stahování vlastních p edloh do štítkova e.

Správa štítk  a p edloh ve štítkova i.

Instalace softwaru DYMO Label
Nep ipojujte štítkova  k po íta i, dokud k tomu nevyzve 
instalátor.

Jak nainstalovat software do systému Windows ®

1 Stáhn te si nejnov jší verzi softwaru DYMO Label 
z ásti Podpora na webové stránce DYMO (viz 
www.dymo.com).

2 Zav ete všechny otev ené aplikace Microsoft Office.

3 Poklepejte na ikonu instalátoru.

Po n kolika sekundách se objeví instala ní 
obrazovka.

4 Klepn te na Instalovat a postupujte podle pokyn  
v instalátoru.

Jak nainstalovat software do systému Mac OS®

1 Stáhn te si nejnov jší verzi softwaru DYMO Label 
z ásti Podpora na webové stránce DYMO (viz 
www.dymo.com).

2 Poklepejte na ikonu instalátoru a pak postupujte 
podle pokyn  na obrazovce.

P ipojení štítkova e k po íta i
Štítkova  p ipojte k po íta i pomocí USB-konektoru 
umíst ného v horní ásti štítkova e.

Nep ipojujte štítkova  k po íta i, dokud k tomu 
nevyzve instalátor.

P ipojení štítkova e k po íta i

1 P ipojte USB-kabel do USB-konektoru na horní 
stran  štítkova e.

2 P ipojte druhý konec kabelu USB do volného USB-
portu na po íta i.

3 Pokud je to nutné, stiskem  zapn te štítkova .

4 Máte-li nainstalovánu více než jednu tiskárnu štítk  
DYMO, postupujte následujícím zp sobem:

a Klepn te na obrázek tiskárny v tiskové oblasti 
softwaru DYMO Label.

Zobrazí se všechny tiskárny štítk  nainstalované 
v po íta i.

b Vyberte štítkova  LabelManager 500TS.

17

Používání softwaru DYMO Label
Následující obrázek ukazuje n které z hlavních funkcí, dostupných v softwaru DYMO Label.

Podrobné informace o použití softwaru najdete v nápov d  on-line.

V nabídce Nápov da lze zobrazit následující:

Nápov du k softwaru DYMO Label v.8

Uživatelskou p íru ku k softwaru DYMO Label v.8

Uživatelská p íru ka LabelManager 500TS

Zobrazení stavu štítkova e
Stav štítkova e je zobrazen v oblasti Tisk softwaru DYMO Label. Následující tabulka popisuje možné stavy štítkova e.

  Štítkova  je p ipojen a probíhá dobíjení bloku baterie

Štítkova  je p ipojen a probíhá dobíjení bloku baterie; tisk není možný

  Štítkova  je p ipojen a dobíjení bloku baterie neprobíhá

Štítkova  je p ipojen a dobíjení bloku baterie neprobíhá; tisk není možný

Štítkova  není p ipojen nebo je vypnut

Štítkova  je p ipojen a vyskytl se problém s blokem baterie

Vyberte typ
štítku

a použijte
rozvržení.

Vložte text,
adresy,

obrázky, tvary,
ádky, árové

kódy, data
a íta e.

Uložte si své
oblíbené adresy
nebo jiné údaje

do Adresá e
a automaticky je
vložte na štítek.

Zvolte štítkova , pomocí 
n hož štítky vytisknete.

Naimportujte a stáhn te štítky, stáhn te 
p edlohy a spravujte soubory ve štítkova i.

Vytiskn te 
štítek.

Použijte rozvržení 
na štítek.

Zachy te oblast na obrazovce 
a vložte ji na štítek.


